
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.176
del 31-12-2020

OGGETTO: SERVIZIO POSTALE-LIQUIDAZIONE COMPETENZE MESE
DI NOVEMBRE 2020

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toRichiamata la propria determinazione n.43 del 27.04.2019,esecutiva ai sensi di
legge;

Rilevato che con l'atto sopra citato si disponeva:
"DI  AFFIDARE direttamente , tramite  piattaforma MEPA il servizio postale di cui al
capitolto di appalto allegato al presente atto all'operatore economico Poste Italiane
spa giusta trattativa diretta al costo complessivo di euro 5.000,00 ai prezzi unitari
offerti dallo stesso , quale parte integrante e sostanziale della negoziazione identificata
con il numero 890308;
DI SOTTOSCRIVERE la relativa stipula contrattuale per quanto sopra evidenziato, in
atti;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 5.000,00 al cap.82/3 del bilancio
debitamente disponibile in merito come di seguito indicato:

€ 3.500,00 anno 2019
€ 1.500,00 anno 2020

DI SVINCOLARE la somma di € 3.892,07 impegnata in precedenza con la determina n.
41/2017

DI DARE ATTO che il contratto è  composto dall’offerta dell’operatore economico
abilitato e dal documento di Stipula del punto ordinante, ed  è disciplinato dalle
“Condizioni generali di contratto e dal Capitolato Tecnico allegati al bando oltre che
dalle norme contenute nella documentazione predisposta dal Comune di Appignano del
Tronto, dal capitolato tecnico e quanto prescritto dall'operatore economico affidatario
inserito in trattativa ;

DI SPECIFICARE che il contratto conseguente la presente non è soggetto al termine
dilatorio previsto dall’articolo 32 comma 9 del D.lgs.n.50/2016 in quanto rientrante
nella fattispecie di cui al comma 10 lettera b) del medesimo decreto, ossia acquisto
effettuato attraverso il mercato elettronico;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Susy
Simonetti.

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza."

DI SPECIFICARE che il contratto conseguente la presente non è soggetto al termine
dilatorio

DATO ATTO che il servizio viene svolto secondo patti e condizioni;

VISTE le seguenti fatture emesse da Poste Italiane spa:
-n.1020394267 del 30.11.2020 mese di novembre 2020 per un importo di € 70,07 operazione
esente iva art.10/16 DPR 633/72 acquisita al protocollo dell’ente al n.6629 del 19.12.2020
DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



Dato atto del riscontro delle distinte in atti;

Acquisito il durc con risultanze regolari giusto protocollo Inail 24313069 con scadenza
validità 17.02.2021;

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione delle note fiscali sopra indicate;

Visto il bilancio di previsione ;

Visto il T.U. degli enti locali;

Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la nota fiscale emessa da Poste Italiane spa nella premessa esplicitate
per un importo complessivo di € 70,07;

DI IMPUTARE la somma occorrente pari ad € 70,07 al corrispondente capitolo 82/3 ;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria per quanto di competenza.

Il Responsabile
ufficio segreteria

F.to
Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-01-2021
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


